
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;   

 VI Tydzień Wielkiego Postu,  Triduum Paschalne, 28 III  - 4 IV 2021 r. 

         VI NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU  (dnia 28 marca), Niedziela Palmowa 

7,30 Za † Franciszka Poloka o łaskę przebaczenia grzechów i wieczne zbawienie, od 

szwagra Janka z rodziną 

9,30 W intencji żywych i zmarłych członków róż różańcowych naszej parafii  

11,30 1. Dziękczynno-błagalna w intencji mieszkańców ul. Górny Bór 3; 2. Za kapłanów  

15,45 Nabożeństwo Gorzkich Żali i kazanie pasyjne  

16,30 Za † Marię Pająk w rocznicę śmierci, jej męża Karola, syna Krzysztofa, od siostry 

Małgorzaty z rodziną 

              WIELKI PONIEDZIAŁEK  (dnia 29 marca) 

7,00 Za  dusze czyśćcu cierpiące  

17,00 Za † Władysława Bystronia, od rodziny Chatula 

               WIELKI WTOREK (dnia 30 marca) 

7,00 Za † Teresę Heczko, od rodziny Gruców   

17,00 Za † Juliusza Bryndala, od Wandy Buławy z dziećmi 

               WIELKA ŚRODA (dnia 31 marca) 

7,00 Za † Stanisława Wróbla, od sąsiadów 

17,00 Za † Władysława Bystronia, od sąsiadów z klatki  

                                                  TRIDUUM PASCHALNE 

              WIELKI CZWARTEK (dnia 1 kwietnia) 
18,00 Msza św. Wieczerzy Pańskiej – w intencji kapłanów i o nowe powołania do Bożej 

służby;  Adoracja w Ciemnicy do g. 22,  

               WIELKI PIĄTEK (dnia 2 kwietnia) 

7,00 Adoracja w Ciemnicy 

9,00 - Nabożeństwo Drogi Krzyżowej wokół kościoła 

18,00 Liturgia Męki Pańskiej  

Całonocna adoracja przy Bożym Grobie, g. 22 – Gorzkie Żale 3 części, o g. 23 – Droga 

Krzyżowa 

            WIELKA SOBOTA (dnia 3 kwietnia) 

Do g. 19,30 adoracja przy Bożym Grobie; błogosławienie pokarmów o g. 11, 14 i 15 

20,00 Liturgia Wigilii Paschalnej: święcenie ognia, paschału, liturgia chrzcielna, Msza 

Zmartwychwstania z procesją rezurekcyjną –  

1. Za parafian; 2. W intencji dziecka przyjmującego chrzest, rodziców i chrzestnych 

              NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO  (dnia 4 kwietnia) 
7,30 Za parafian 

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Oliwii z okazji 18 urodzin  

11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Moniki i Grzegorza oraz ich synów  

16,00 Nieszpory świąteczne; Zakończenie Triduum Paschalnego  

16,30 Za † Irenę Ślęzak, od męża 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  

VI Niedziela Wielkiego Postu, dnia 28 III 2021 r. 

 Dziś o g. 15,45 zapraszamy na nabożeństwo Gorzkich Żali i ostatnie kazanie pasyjne. 

Wielki Tydzień, który dziś rozpoczynamy, a zwłaszcza Truduum Paschalne to czas 

najbardziej intensywnego przeżywania prawd naszej wiary. Od popołudnia Wiel-

kiego Czwartku prosimy o zachowanie świątecznego charakteru tych dni, o wyci-

szenie i o włączenie się do udziału w najważniejszych w roku celebracjach 

(pamiętając o limitach miejsc w kościele, obecnie to 31 osób):  

* w Wielki Czwartek – dzień ustanowienia Eucharystii i Kapłaństwa – Msza św. 

Wieczerzy Pańskiej o g. 18, Po Mszy św. – adoracja Najświętszego Sakramentu w 

„Ciemnicy” do g. 22; 

* w Wielki Piątek - dzień Męki i Śmierci Pana Jezusa dla naszego zbawienia: adoracja 

w „Ciemnicy” od g. 7 do 18; g. 9 - Droga Krzyżowa wokół kościoła, a o g. 18 

Liturgia Męki Pańskiej, po której rozpocznie się adoracja Pana Jezusa przy Bo-

żym Grobie i będzie możliwość uczczenia św. Krzyża. Adoracja potrwa całą noc, 

a w Wielką Sobotę do g. 19,30. o g. 22 śpiew Gorzkich Żali oraz na g. 23  

(szczególnie dla mężczyzn) Droga Krzyżowa, na nocne godziny adoracji od 24 do 

6 prosimy chętnych o zadeklarowanie w zakrystii którejś godziny czuwania. 

 W Wielki Piątek obowiązuje post ścisły, a w Wielką Sobotę do procesji rezurek-

cyjnej zalecana jest wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych; 

* Wielka Sobota – dzień wspominania dzieł zbawczych Boga, adoracji przy Bożym 

Grobie i uczczenia Krzyża św.; 

* Wigilia Paschalna – szczytowy moment liturgii Triduum i całego roku kościelnego, 

podczas której rozpoczynamy świętowanie Wielkanocy, rozpocznie się o g. 20 

liturgią światła przed kościołem, a zakończy się Mszą św. rezurekcyjną, prosimy o 

przyniesienie świec z okapnikami.  

* Triduum Paschalne zakończą uroczyste nieszpory wielkanocne w Niedzielę Wielka-

nocną o g. 16. 

 Dla godnego i owocnego przeżycia Triduum konieczne jest doświadczenie Miłosier-

dzia Bożego w sakramencie pokuty. Okazje do Spowiedzi św.:  dziś w Niedzielę 

Palmową przed każdą Mszą św. i po południu od g. 15,30 do 16,30; w W. Ponie-

działek, Wtorek i Środę od g. od 6,30 do 8 i od 16 do 17, w W. Czwartek od g. 7 

do 9 i od 15 do 17, w W. Piątek od g. 7 do 9 i od 15 do 17. i w W. Sobotę od 7 do 

10 i po błogosławieniu pokarmów o 14 i o 15 do 16. 

W Wielką Środę o g. 8 będziemy odwiedzać chorych z posługą sakramentalną. Prosi-

my zgłosić chorych w zakrystii. 

Bóg zapłać mieszkańcom  ul. Górny Bór 8b za sprzątanie kościoła  i ofiarę na kwiaty. 

W tym tygodniu – w Wielką Środę po wieczornej Mszy św. - zapraszamy do 

sprzątania mieszkańców domów prywatnych przy ul. G. Bór  i Parkowej. 

Dziękujemy za ofiary na inwestycyjne potrzeby parafii (pokrycie kosztów prac remon-

towych w domu spotkań). 
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W TYM NUMERZE 

Intencje mszalne        2 

Ogłoszenia                  3  

 Przed Triduum          4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pon., piątek. 8-9;  

wt., czw. 15,30-16,30;  

środa 18-19 

MSZE ŚW. 

w niedziele:  
7,30, 9,30, 11,30, 16,30;  

w tygodniu:   

 7,00 i 17,00  

SPOWIEDŹ ŚW.  

codziennie pół godziny  

przed Mszą św. 

MSZA ŚW. Z MODLITWĄ  

O UZDROWIENIE -   
I wtorki o g. 19. 

MSZA SZKOLNA 
dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

LITURGIA CHRZCIELNA 

I BŁOGOSŁAWIENIE  

ROCZNYCH DZIECI 
III niedziela miesiąca, g. 11,30 

ADORACJA  

NAJŚW. SAKRAMENTU 

w środy i piątki  

od g. 15 do 17, 

w I piątki, g. 8 do 17  

i od 20 do 6 rano 

 Koronka do Mił. Bożego  

w środy i piątki o g. 15 

INDYWIDUALNE  

BŁOGOSŁ. KAPŁAŃSKIE: 
szczególnie dla dzieci i matek ocze-

kujących potomstwa po każdej 

Mszy,  

 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

 NIEDZIELA PALMOWA MĘKI PAŃSKIEJ; CZYTANIA MSZALNE:   

 IZ 50,4-7: PS 22; FLP 2,6-11;MK 14,1-15,47 

Czytanie z Księgi Proroka Izajasza 
    Pan Bóg mnie obdarzył językiem wymownym, bym umiał 

przyjść z pomocą strudzonemu, przez słowo krzepiące. Każdego 

rana pobudza me ucho, bym słuchał jak uczniowie. Pan Bóg otwo-

rzył Mi ucho, a Ja się nie oparłem ani się cofnąłem. Podałem 

grzbiet mój bijącym i policzki moje rwącym Mi brodę. Nie zasło-

niłem mojej twarzy przed zniewagami i opluciem. Pan Bóg Mnie 

wspomaga, dlatego jestem nieczuły na obelgi, dlatego uczyniłem 

twarz moją jak głaz i wiem, że wstydu nie doznam.  

Czytanie z Listu św. Pawła do Filipian 

Chrystus Jezus istniejąc w postaci Bożej, nie skorzystał ze sposob-

ności, aby na równi być z Bogiem, lecz ogołocił samego siebie, 

przyjąwszy postać sługi, stawszy się podobnym do ludzi. A w ze-

wnętrznym przejawie, uznany za człowieka, uniżył samego siebie, 

stawszy się posłusznym aż do śmierci - i to śmierci krzyżowej. 

Dlatego też Bóg Go nad wszystko wywyższył i darował Mu imię 

ponad wszelkie imię, aby na imię Jezusa zgięło się każde kolano 

istot niebieskich i ziemskich i podziemnych. I aby wszelki język 

wyznał, że Jezus Chrystus jest PANEM - ku chwale Boga Ojca.  

 Męka Pana naszego Jezusa Chrystusa według świętego Marka 
E. Dwa dni przed Paschą i Świętem Przaśników arcykapłani i 

uczeni w Piśmie szukali sposobu, jak by Jezusa podstępem ująć i 

zabić. Lecz mówili: T. Tylko nie w święto, żeby nie było wzburze-

nia między ludem. 

E. A gdy Jezus był w Betanii, w domu Szymona Trędowatego, i 

siedział za stołem, przyszła kobieta z alabastrowym flakonikiem 

prawdziwego olejku nardowego, bardzo drogiego. Rozbiła flako-

nik i wylała Mu olejek na głowę. A niektórzy oburzyli się, mówiąc 

między sobą: T. Po co to marnowanie olejku? Wszak można było 

olejek ten sprzedać drożej niż za trzysta denarów i rozdać je ubo-

gim. E. I przeciw niej szemrali. Lecz Jezus rzekł: + Zostawcie ją; 

czemu sprawiacie jej przykrość? Spełniła dobry uczynek wzglę-

dem Mnie. Bo ubogich zawsze macie u siebie i kiedy zechcecie, 

możecie im dobrze czynić; Mnie zaś nie zawsze macie. Ona uczy-

niła, co mogła; już naprzód namaściła moje ciało na pogrzeb. Za-

prawdę, powiadam wam: Gdziekolwiek po całym świecie głosić 

będą tę Ewangelię, będą również na jej pamiątkę opowiadać o tym, 

co uczyniła..… 

WPROWADZENIE 

DO LITURGII:  

Rozpoczynamy obchody 

Wielkiego Tygodnia. Nie-

dziela Palmowa jest pa-

miątką wjazdu Chrystusa 

do Jerozolimy. Jezus wje-

chał do tego miasta, tylko 

po to, aby dokonać pas-

chalnego misterium. Tylko 

Chrystus jest naszym zba-

wieniem, w Nim jest życie i 

zmartwychwstanie. Tylko 

ten dostąpi zbawienia, „kto 

pójdzie za Nim” na serio – 

zaufa Jemu bezgranicznie, 

„bo godny zaufania jest 

Ten, który dał obietnicę”. 

Wjedźmy razem z Jezusem 

do Jerozolimy i oddajmy 

Mu pokłon, bo tylko On 

jest prawdziwym Królem i 

Mesjaszem, który przycho-

dzi w imię Pańskie. 

Wyrok (Kazimiera Iłłakowiczówna) 

Wyrok napisali Mu prorocy, 

Zanim się urodził tej nocy. 

Wyrok miała ryty w sercu nożem 

Już od Zwiastowania Matka Boża. 

I królowie z kadzidłem, i mirrą 

Tylko potwierdzili dawny wyrok. 

Wydali Go w serca posusze 

Wielokrotnie faryzeusze. 

Wyrok wydał przy kapłanach na radzie 

Ten Apostoł, który Go zdradził, 

I Piotr wierny – chociaż bez winy –  

Gdy Go nazwał głośno Bożym Synem. 

I najświętsza cała Boża Trójca 

Od żłóbeczka aż do Ogrójca. 

I papież, i infuły, i trony, 

Bo inaczej świat by nie był zbawiony. 

A ja w sercu gorzkim, pełnym żalu, 

Co dzień wyrok haniebny obalam 

I z miłości i z gniewu się spalam. 

 

Przed Triduum 

Uroczystą Mszą św. Wieczerzy Pańskiej w Wielki Czwar-

tek rozpoczniemy Triduum Paschalne - trzy dni najważniej-

sze w roku kościelnym, dni związane ze świętem Paschy 

czyli Przejścia. Dla narodu wybranego słowo „pascha” 

oznaczało przejście Anioła śmierci przez Egipt, a także 

wyprowadzenie Izraelitów z niewoli egipskiej przez Morze 

Czerwone i pustynię do Ziemi Obiecanej. Pascha jednak 

oznacza też przejście Chrystusa przez życie, śmierć i zmar-

twychwstanie do chwały Ojca, a wreszcie jest to również 

przejście Chrystusa wśród nas pod osłoną sakramentów, a 

tym samym - nasze przejście z Chrystusem przez pustynię 

życia do Ojczyzny Boga w niebie. 

mailto:parafiagornybor@gmail.com

